
فرخ نژاد

 گزارش های پیگیرانه »خراسان جنوبی« از ابتدای 
اردیبهشت با هجوم ملخ های مهاجم به دیار آسبادها و 
سپس هجوم این آفت به دیگر شهرستان مرزی زیرکوه، 
درمیان و سربیشه، رئیس سازمان جهاد کشاورزی را 
به همراه دیگر متولیان به نهبندان کشاند تا از نزدیک 
در جریان روند مقابله و زیان و ضررهای وارد شده به 
عرصه های طبیعی و دسترنج کشاورزان از این آفت 

خوش خوراک قرار گیرند.
به گزارش خبرنگار ما، مهندس »قوسی« به همراه 
و  نهبندان  محلی  مسئولان  و  سازمان  کارشناسان 
همراهی نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
ابتدا از هجوم پوره های ملخ صحرایی بالغ در مناطق 
چاهداشی و آتشکده پایین و سپس با همراهی فرماندار 
نهبندان از محل هجوم پوره های ملخ صحرایی بالغ به 
مزارع و باغ های منطقه شوسف و چاهدراز بازدید کرد.

برون داد جلسه تبادل نظر
بنابراین گزارش فرماندار و مدیر جهاد کشاورزی 
نهبندان و همچنین نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
بعد از پایان این بازدیدها جلسه ای به منظور تبادل نظر 
و بررسی خواسته های مسئولان نهبندان از استان 
و مرکز برگزار کردند که برون داد آن را مدیر جهاد 
کشاورزی نهبندان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
این طور تشریح کرد که قرار است از مرکز استان پنج 
دستگاه خودرو برای سم پاشی مناطق آلوده به آفت که 
اکنون خود را به مزارع و باغ های کشاورزان رسانده 
اند، توسط ستاد مدیریت بحران استان اختصاص یابد 
و همچنین سم نیز به میزان مورد نیاز همانند گذشته 
در اختیار مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان 

قرار گیرد.
به گفته مهندس»مالکی« دیگر قول رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی پس از تزریق 400 میلیون تومان 
اعتبار ستاد مدیریت بحران کشور برای مقابله با ملخ 

های صحرایی به حساب استان، پرداخت بخشی از 
فاکتورها و صورت حساب های ارسالی توسط این 

مدیریت است. 
همچنین پیگیری می شود تا ستاد مدیریت بحران 
کشور بقیه اعتبار مقابله با ملخ های صحرایی را به 

حساب استان واریز کند.

مزارع در سیطره ملخ ها
اما نکته قابل تاملی که مدیرجهاد کشاورزی نهبندان 
به آن اشاره کرد این بود که ملخ های مهاجم 80 درصد 
مزارع و باغ های این شهرستان را به سیطره خود در 
آورده اند و در حال از بین بردن دسترنج کشاورزان و 

روستاییان هستند.
حفظ  سازمان  بینی  پیش  بنابر  است  امیدوار  وی 
نباتات کشور این مهمان های ناخوانده تا یک هفته 
یا 10 روز آینده برای تابستان گردی به پاکستان 
بروند هرچند اگر این حشره تشخیص دهد، رطوبت 
و بارندگی در کانون هایی که لانه کرده است وجود 
خواهد داشت در کانون های مورد تهاجم جا خوش 

خواهد کرد.
مالکی با اشاره به مبارزه با ملخ های صحرایی در 
23 هزار هکتار از کانون های آلوده به این آفت در 
نهبندان، افزود : چون پوره های بالغ شده خود را به 
مزارع و روستاها رسانده اند باید محاسبه شود که   چه 
میزان عرصه های مورد سیطره این آفت در شهرستان 

افزایش یافته است.

کمک از شهرستان های غیر درگیر
فرماندار نهبندان نیز در جلسه پایانی که با رئیس 
با  سازمان جهاد کشاورزی و هیئت همراه داشت 
قدردانی از تلاش های انجام شده برای سم پاشی 
جهاد  مدیریت  کارکنان  توسط  آلوده  های  کانون 
کشاورزی و بقیه دستگاه های اجرایی شهرستان 
گفت: با وجود تلاش شبانه روزی و بسیج امکانات 
شهرستان، لازم است برای مبارزه بهتر، امکانات 
و ماشین آلات از شهرستان های غیر درگیر برای 
مبارزه با بحران هجوم ملخ ها، در اختیار شهرستان 
قرار گیرد.»بیکی« ادامه داد: با توجه به گستردگی 
و پراکندگی نقاط باید کشاورزان نیز برای این منظور 
میزان  صورت  این  غیر  در  که  چرا  کنند  همکاری 

خسارت افزایش می یابد. 
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 حضور دیر هنگام مسئولان
 در مزارع ملخ زده 

از گوشه و کنار استان 

نمایندگان مردم در روستاها 
نمایندگان خراسان جنوبی روزهای پایان هفته گذشته و اوایل این هفته را 
در حوزه های انتخابیه و دهگردشی گذراندند تا گره گشای مشکلی در حوزه 
انتخابیه خود باشند. به گزارش »خراسان جنوبی« ، »اسحاقی« نماینده قاینات 
و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی به همراه فرماندار قاینات به روستاهای 
چاهک و موسویه سده رفت که در این دهگردشی اهالی روستاها خواسته هایی 
چون رفع مشکلات زمین بنیاد مستضعفان، اینترنت، به سازی و مرمت قنات 
ها، زیرسازی و آسفالت ورودی روستاها و... را مطرح کردند.»خسروی« نماینده 
مردم بیرجند، درمیان و خوسف هم آخر هفته پیش به خوسف رفت و روز گذشته 
نیز همراه جمعی از مسئولان به روستاهای گلیان، رکات علیا و سفلی، گلبرگان 

و زمان آباد سفر کرد.
 بنابر این گزارش نماینده نهبندان و سربیشه نیز که درحوزه انتخابیه خود به سر 
می برد پیگیر معضل هجوم ملخ های صحرایی شد و از برخی نقاط و روستاهای 
خسارت دیده بازدید کرد. نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه هم 

به روستاهای محروم طبس رفت و با اهالی این مناطق دیدار کرد.

فرماندار خواستار شد
ارتقای ایمنی شهروندان نهبندان 

همه دستگاه های متولی موظف اند ارتقای ایمنی شهروندان را در محیط های 
شهری و حوزه های جاده ای نهبندان در دستور کار قرار دهند.»بیکی« فرماندار 
نهبندان در جلسه شورای هماهنگی ترافیک شهرستان اعلام کرد: با توجه به این 
که اقدامات بسیار خوبی در حوزه احداث باند دوم با پیگیری استاندار انجام شده 
است همه مسیر نهبندان تا بیرجند پیمانکار دارد و 28 کیلومتر آن به تازگی تعیین 
تکلیف شد که امیدواریم در هفته دولت شاهد افتتاح قسمتی از این مسیرها باشیم. 

درخشش سرگروه های آموزشی 
سرگروه های آموزشی سرایان در استان خوش درخشیدند. »مریم فلاحتی« 
کارشناس آموزش پیش دبستانی و دبستان آموزش و پرورش سرایان گفت: 
سرگروه های آموزشی مدارس ابتدایی شهرستان چهار رتبه اول و یک رتبه دوم 

و یک رتبه سوم در بین سرگروه های آموزشی استان به دست آوردند.

آمپر مصرف برق قاینات بالا زد
افزایش مصرف برق قاینات به 55 مگاوات در روز سبب شد تا وضعیت آن از حد 
قرمز عبور کند. مدیر امور برق قاینات، گفت: برای مشترکان کم مصرف که 
در صرفه جویی تلاش می کنند اهرم های تشویقی اختصاص یافته   و با اغلب 
کشاورزان و وا حدهای تولیدی تفاهم نامه ای به منظور تشویق آنان در صورت 

رعایت صرفه جویی منعقد شده است.
مهندس»خسروی« افزود: چنان چه واحدهای تولیدی ، کشاورزان و صاحبان 
چاه موتورها در لحظه پیک یعنی چهارساعت در روز مصرف را رعایت کنند به 
طور قطع در 20 ساعت باقی مانده برق رایگان دریافت می کنند. او ادامه داد: 
هیچ یک از روستاهای بالای پنج خانوار قاینات بدون برق نیست و فقط دو روستا 

در مناطق عشایری که جمعیت آن ها کمتر از پنج خانوار است برق ندارد.

پلاک کوبی دام های 
سرایان نمره نگرفت

عـرب نجـات - طـرح پـلاک دار کـردن دام هـا در 
سـرایان با توجه بـه آمـار اعلامی جهاد کشـاورزی 
شهرسـتان به مرحله قابل قبولی نرسـیده اسـت. 
رئیـس شـعبه ویـژه قاچـاق کالا وارز تعزیـرات 
حکومتـی فـردوس و سـرایان بـا اشـاره بـه الزامـی 
شـدن طـرح  پـلاک دار کـردن دام هـای سـنگین 
از شـهریور و دام سـبک از بهمـن 98 بـر اجـرای 
طـرح پـلاک کوبـی دام هـای زنـده سـرایان تاکید 
کـرد و خواسـتار همـکاری و مشـارکت بیشـتر 
دامـداران بـا جهـاد کشـاورزی و دام پزشـکی ایـن 

شهرسـتان شـد. 
»حسـین حسـینی« گفت: بـا توجـه به ابلاغ شـیوه 
نامه ضوابـط اختصاصی حمـل و نقـل و نگهداری 
دام زنـده، ضـروری اسـت همـه دامـداران بـرای 
پـلاک کوبـی دام هـای خـود اقـدام کننـد زیـرا در 
غیـر ایـن صـورت دام هـای بـدون پـلاک هویـت، 

مشـمول قاچـاق قـرار مـی گیـرد.
طـرح  اجـرای  هـای  زیرسـاخت  وی،  گفتـه  بـه 
شناسـه دار کـردن لـوازم خانگـی فراهـم اسـت و 
اکنـون کالای بـدون شناسـه در بـازار و انبارهـا، 

قاچـاق محسـوب مـی شـود.

اوقات فراغت الکترونیک
باید همه برنامه ها و آموزش ها از طریق فضای 
مجازی، اینترنت و سایت ها به اطلاع جوانان 

برسد.
امور  قاینات در جلسه سامان دهی   فرماندار 
جوانان که با محوریت برنامه ریزی اوقات فراغت 
دانش آموزان و جوانان برگزار شد، گفت: کرونا 
پنجره جدیدی را فراروی جامعه قرار داده  و بر 
همین اساس روش ها، نگرش ها، رفتارها و شیوه 

های رفتاری تغییر کرده است.
 »کریمی« با بیان این که 90 درصد ناهنجاری ها 
در زمان فراغت رخ می دهد، افزود: اوقات فراغت 
نیست  مدارس  تعطیلی  و  تابستان  ویژه  فقط 
بلکه باید در طول سال برای جوانان برنامه های 

بانشاط و جذاب فراهم کرد. 
به گفته او آستان قدس رضوی آمادگی کامل 
خود را برای تهیه احادیث و آموزش های لازم با 

مشارکت 50 درصدی اعلام کرده است.

منشاء قرمز شدن وضعیت طبس و افزایش آمار 
به  قراین  و  شواهد  اساس  بر  کرونا  به  مبتلایان 
دورهمی ها، شب نشینی ها، برپایی مجالس عزا و 
عروسی در این شهرستان برمی گردد. برو  بیاهای 
خانوادگی و در کنار آن رعایت نکردن پروتکل 
های بهداشتی سبب شده است تا دوباره نمودار 
کرونا در این شهرستان رو به اوج گذارد و آژیر خطر 

را به صدا در آورد.گزارش های عینی و میدانی 
خبرنگار »خراسان جنوبی« از نقاط مختلف بهشت 
گردشگری استان، حکایت از این دارد که مردم 
در نقاط مختلف این شهر و حتی اداره ها بدون 
ماسک و دستکش حاضر می شوند و هیچ خبری از 
فاصله گذاری های اجتماعی هم نیست.همچنین 
سرپرست شبکه بهداشت و درمان این شهرستان 

هم از روند افزایشی تعداد افراد بستری شده مبتلا 
به کرونا در بیمارستان طبس خبر می دهد و این که 
اکنون امکانات و تجهیزات پاسخ گوی نیاز است.
فر« قرمز شدن وضعیت  به گفته دکتر »فروزان 
در طبس سبب شد تا روز گذشته ستاد کرونای 
این شهرستان جلسه فوق العاده تشکیل دهد و 

محدودیت ها با شدت بیشتری ادامه یابد.

سرچشمه 
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